



## **FONDS DE DOTATION SEED**

15 rue DES FRERES LUMIERE  
69680 CHASSIEU  
Siret : 92403524900011

**COMPTES ANNUELS 2024**

**Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024**

# Sommaire

<b>1. Comptes annuels</b>	<b>1</b>
Bilan actif	2
Bilan passif	3
Compte de résultat	4
Annexe	6
<i>Règles et méthodes comptables</i>	7
<i>Notes complémentaires</i>	9
<i>Notes sur le bilan</i>	11
<i>Notes sur le Compte d'Emploi de Ressources (CER)</i>	14
<i>Compte d'Emploi de Ressources (CER)</i>	16
<i>Notes sur le Compte de Résultat par Origine et Destination (CROD)</i>	17
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination (CROD)</i>	18
<i>E.A.R.</i>	19
<b>2. Détail des comptes</b>	<b>20</b>
Bilan détaillé	21
Compte de résultat détaillé	23

Comptes annuels

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres créances	1 458		1 458	901
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités	75 512		75 512	57 700
Charges constatés d'avance	405		405	
Total II	77 374		77 374	58 601
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	77 374		77 374	58 601
Legs nets à réaliser : acceptés par les organes statutairements compétents autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Fonds propres consommables	26 933	30 280
<b>Total I</b>	<b>26 933</b>	<b>30 280</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds dédiés	39 100	10 360
<b>Total II</b>	<b>39 100</b>	<b>10 360</b>
<b>PROVISIONS</b>		
<b>DETTES</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 342	17 960
<b>Total IV</b>	<b>11 342</b>	<b>17 960</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>77 374</b>	<b>58 601</b>

(1) Dont à plus d'un an (a) Dont à moins d'un an (a)	11 342
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	

Compte de résultat

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations		
<b>Ventes de biens et de services</b>		
Ventes de biens		
Ventes de prestations services		
<i>Dont parrainages</i>		
<b>Produits de tiers financeurs</b>	442 922	499 730
Concours publics et subventions d'exploitation		
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consommable	3 347	35 471
Ressources liées à la générosité du public	439 574	464 259
<i>Dont Dons manuels</i>	439 574	464 259
<i>Dont Mécénats</i>		
<i>Dont Legs, donations et assurances-vie</i>		
Contributions financières		
Repr. / amort., dépréc. et prov.		
Produits des cessions d'immobilisations		
Utilisation des fonds dédiés	7 096	
Autres produits		
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	450 018	499 730
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes	9 437	8 866
Aides financières	403 588	480 645
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires		
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
<i>Sur immob. : dotations aux amort.</i>		
<i>Sur immob. : dotations aux dépr.</i>		
<i>Sur actif circulant. : dotations aux amort.</i>		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	35 836	10 360
Valeurs comptables des immo. cédées		
Autres charges	1 157	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	450 018	499 872
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>		-142
<b>Produits financiers</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immob.		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'éléments financiers		
Produits nets / cessions VMP et instruments de trésorerie		
<b>Total des produits financiers (III)</b>		
<b>Charges financières</b>		
Dotations aux amort., aux dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immo. financières cédées		

Compte de résultat

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de placement		
Total des charges financières (IV)		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)		
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)		-142
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		142
Sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Total des produits exceptionnels (V)		142
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dot. amortissements, aux dépréciations et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VI)		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		142
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	450 018	499 872
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	450 018	499 872
EXCEDENT OU DEFICIT		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	46 094	44 698
TOTAL	46 094	44 698
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	46 094	44 698
TOTAL	46 094	44 698

Annexe



## Règles et méthodes comptables

Désignation de l'entité : FONDS DE DOTATION SEED

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 77 374 euros

et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un résultat de 0 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

Le fonds de dotation SEED a pour objet de contribuer à l'allègement des souffrances des populations les plus pauvres du monde, en participant à leur développement, notamment dans les domaines de la santé, de l'éducation, de l'environnement et du sport en tout lieu géographique où le besoin s'en ferait sentir.

A cet effet, le fonds de dotation SEED apportera son soutien à des projets présentés par des associations et organismes humanitaires agissant sur le terrain.

Afin de permettre la réalisation de son objet, le fonds de dotation SEED mettra en oeuvre tous les moyens qu'il jugera appropriés et en particulier :

\* Pour la santé :

- le soutien direct notamment via des programmes de distribution de médicaments ou le financement d'opérations chirurgicales ;
- le soutien à des projets de construction d'hôpitaux et dispensaires ;
- les actions d'information et d'éducation dans le domaine sanitaire ;

\* Pour l'environnement :

- les actions de sensibilisation et d'éducation au tri des déchets, à la préservation des ressources ;
- le soutien à des programmes visant la protection des écosystèmes, le développement de l'agriculture raisonnée, etc. ;

\* Pour le sport :

- le soutien à des programmes visant la démocratisation de l'accès à la pratique sportive ;
- le soutien à des projets de construction d'infrastructures sportives ;

\* et enfin :

- toutes actions de coopération avec toutes associations, fondations, fonds de dotation et d'une façon plus générale, toutes organisations humanitaires dans les actions relevant de l'objet du fonds ;
- la gestion et la capitalisation de biens immobiliers ou dons au service des projets définis ci-dessus.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

## Règles et méthodes comptables

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### Créances

---

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## Notes complémentaires

### FONDS DÉDIÉS :

Les fonds dédiés, sont les rubriques du passif qui enregistrent à la clôture de l'exercice, la partie des ressources dédiées par les donateurs à des actions qui n'ont pas encore été utilisées conformément à l'engagement pris à leur égard.

La contrepartie de ce passif est inscrite en charges au compte de résultat sous la rubrique « Engagements à réaliser sur ressources affectées » afin de constater l'engagement pris par le fonds de dotation.

### Le tableau, ci-après, synthétise l'évolution des fonds dédiés :

Variation des fonds dédiés issus de :	à l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	à la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Contributions financières d'autres organismes							
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ressources liées à la générosité du public							
PALESTINE	3 264	1 736				5 000	
STOP HIVER	7 096		7 096			0	
FORMATION ZANZIBAR	0	30 000				30 000	
SOLIDARITE CYCLONE MAYOTTE	0	1 815				1 815	
ORPHELINAT ZANZIBAR	0	2 285				2 285	
<b>Total</b>	<b>10 360</b>	<b>35 836</b>	<b>7 096</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>39 100</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL</b>	<b>10 360</b>	<b>35 836</b>	<b>7 096</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>39 100</b>	<b>0</b>

### DONS :

Les dons sont enregistrés sur la base de leur encaissement. Toutefois, les dons (par chèque, virement) datés d'avant la clôture et reçus après celle-ci sont comptabilisés sur l'exercice pour tenir compte des délais postaux et administratifs. Ils font l'objet d'un reçu fiscal au titre de l'exercice.

## Notes complémentaires

### CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE :

La contribution volontaire en nature est composée de 1 940 heures.

Cette contribution est évaluée en fonction de temps passé et des personnes impliquées dans ces missions.

Ainsi chaque heure est évaluée à deux SMIC horaires, soit au total 46 094 € réparti respectivement :

- Mission sociale : 29 926 €
- Collecte : 12 023 €
- Fonctionnement : 4 146 €

### ASSUJETISSEMENT AUX IMPOTS COMMERCIAUX :

Les activités réalisées par le fonds de dotation SEED, ne présentent pas un caractère lucratif. Il en résulte que le fonds de dotation SEED n'est pas soumis aux impôts commerciaux.

### HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES :

Le montant comptabilisé des honoraires du commissaire aux comptes au titre de la mission légale de contrôle des comptes annuels s'élève à 3 000 €.

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 1 863 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	1 458	1 458	
Charges constatées d'avance	405	405	
Total	1 863	1 863	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
DIVERS - PRODUITS À RECEVOIR	1 458
Total	1 458

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
Report à Nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
<b>Situation nette</b>					
Fonds propres consommables	30 280			3 347	26 933
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
<b>TOTAL</b>	<b>30 280</b>			<b>3 347</b>	<b>26 933</b>

Dettes

Notes sur le bilan

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 11 342 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 342	11 342		
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance				
Total	11 342	11 342		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	7 680
Total	7 680

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTATÉES D AVANCE	405		
Total	405		

## Notes sur le Compte d'Emploi de Ressources (CER)

### 1) CADRE JURIDIQUE :

Le Fonds de dotation SEED faisant appel à la générosité publique au regard de l'article 3 de la loi de 1991 et conformément aux dispositions comptables du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018, les comptes annuels de l'exercice comprennent le Compte d'Emploi des Ressources collectées auprès du public (CER).

Le CER est destiné à mettre en perspective les dons collectés et les coûts des moyens mis en œuvre et à permettre un contrôle de l'utilisation des dons collectés et de la conformité de leur utilisation à l'objectif de la collecte annoncé préalablement.

### 2) REGLES DE PRESENTATION DES RESSOURCES COLLECTEES PAR ORIGINE ET DE LEURS EMPLOIS PAR DESTINATION :

Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public se compose de trois tableaux :

#### 2.1) Tableau 1 : Ressources par origine et Emplois par destination

##### 2.1.1) Les ressources par origine :

##### - Ressources liées à la générosité du public :

Les ressources du Fonds de dotation SEED sont toutes issues de la générosité du public.

##### ✓ Les cotisations sans contrepartie : Néant

##### ✓ Les dons, legs et mécénats

Pour le Fonds de dotation SEED, les dons et les mécénats sont collectées directement auprès de personnes physiques ou de personnes morales.

##### ✓ Les autres ressources liées à la générosité du public : Néant

##### - Reprises sur provisions et dépréciations : Néant

##### - Utilisation des fonds dédiés antérieurs : Néant

Le montant de ce poste correspond au solde des ressources collectées auprès du public et affectées mais non utilisées en fin d'exercice 2023 qui a été reporté.

##### 2.1.2) Les emplois par destination :

Les emplois du CER se composent de trois rubriques principales : Les missions sociales, les frais de recherche de fonds, les frais de fonctionnement.

##### - Missions sociales

Le Fonds de dotation SEED exerce directement ses missions sociales conformément à son objet décrit dans les informations générales.



## Notes sur le Compte d'Emploi de Ressources (CER)

### - Frais de recherche de fonds

Dans le compte de résultat du Fonds de dotation SEED, les dépenses de recherche de fonds correspondent aux :

- frais de développement et de recherche de ressources,
- frais d'information et de communication.

### - Frais de fonctionnement

Les frais de fonctionnement correspondent aux charges directes liées au fonctionnement.

### - Dotations aux provisions et dépréciations : Néant

### - Reports en fonds dédiés de l'exercice :

Le montant de ce poste correspond au solde des ressources collectées auprès du public et affectées mais non utilisées en fin d'exercice 2024 qui est reporté.

### 2.2) Tableau 2 : Ressources reportées liées à la générosité du public, hors fonds dédiés

Le montant des ressources reportées liées à la générosité du public hors fonds dédiés est égal au solde des fonds propres disponibles collectées auprès du public, sous déduction de la quote-part des valeurs nettes comptables des immobilisations et des subventions d'investissement.

L'excédents ou l'insuffisance de la générosité du public comprend le résultat de l'exercice, les apports directs au fonds statutaire en vertu des conventions de donation et les fonds affectés aux apports avec droit de reprise en vertu des conventions de donation.

### 2.3) Tableau 3 : Contributions volontaires en nature

Les contributions volontaires en nature correspondent au bénévolat.

Compte d'Emploi de Ressources (CER)

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC

EMPLOIS PAR DESTINATION	31/12/2024	31/12/2023	RESSOURCES PAR ORIGINE	31/12/2024	31/12/2023
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1. Missions sociales	403 588	480 645	1. Ressources liées à la générosité du public	439 574	464 401
1.1. Réalisées en France	11 900	0	1.1. Cotisations sans contrepartie	7 247	
- Actions réalisées par l'organisme					
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	11 900	0	1.2. Dons, legs et mécénats	432 328	464 259
			- Dons manuels	432 328	464 259
			- Legs, donations et assurance-vie		
			- Mécénats		
1.2. Réalisées à l'étranger	391 688	480 645	1.3. Autres ressources liées à la générosité du public	0	142
- Actions réalisées par l'organisme					
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	391 688	480 645			
2. Frais de recherche de fonds	0	0			
2.1. Frais d'appel à la générosité du public					
2.2. Frais de recherche d'autres ressources					
3. Frais de fonctionnement	10 594	8 866			
TOTAL DES EMPLOIS	414 182	489 512	TOTAL DES RESSOURCES	439 574	464 401
4. Dotations aux provisions et dépréciations			2. Reprises sur provisions et dépréciations		
5. Reports en fonds dédiés de l'exercice	35 836	10 360	3. Utilisation des fonds dédiés antérieurs	7 096	
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	3 347	35 470
TOTAL	450 018	499 872	TOTAL	450 018	499 872
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	15 280	50 750
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	-3 347	-35 470
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	11 932	15 280
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1. Contributions volontaires aux missions sociales	29 926	29 019	1. Contributions volontaires liées à la générosité du public	46 094	44 698
Réalisées en France	882		Bénévolat	46 094	44 698
Réalisées à l'étranger	29 043	29 019	Prestations en nature		
2. Contributions volontaires à la recherche de fonds	12 023	11 658	Dons en nature		
3. Contributions volontaires au fonctionnement	4 146	4 020			
TOTAL	46 094	44 698	TOTAL	46 094	44 698

Pour mémoire, rappel du tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public :

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	31/12/2024	31/12/2023
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	10 360	0
(-) Utilisation	7 096	
(+) Report	35 836	10 360
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	39 100	10 360

## Notes sur le Compte de Résultat par Origine et Destination (CROD)

### 1) CADRE JURIDIQUE :

Le Fonds de Dotation SEED faisant appel à la générosité publique au regard de l'article 3 de la loi de 1991 et conformément aux dispositions comptables du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018, les comptes annuels de l'exercice comprennent un Compte de Résultat par Origine et Destination (CROD).

Le Compte de Résultat par Origine et Destination est destiné à communiquer une information sur :

- les produits par origine, en réalisant une distinction entre les produits liés à la générosité du public et ceux qui ne le sont pas,
- les charges par origine et destination.

### 2) REGLES DE PRESENTATION DES RESSOURCES COLLECTEES ET DE LEURS EMPLOIS :

#### 2.1. Produits du CROD :

##### - Les produits liés à la générosité publique comprennent :

Les dons, legs et mécénat (dons manuels, legs, donation et assurance-vie, mécénat) : Les ressources du Fonds de Dotation SEED sont toutes issues de la générosité du public (ressources collectées directement auprès de personnes physiques ou de personnes morales).

##### - Les produits non liés à la générosité publique : Néant

##### - Les subventions et autres concours publics : Néant

##### - Les reprises sur provisions et dépréciations : Néant

##### - Les utilisations des fonds dédiés antérieurs : Néant

Le montant de ce poste correspond au solde des ressources collectées auprès du public et affectées mais non utilisées en fin d'exercice 2023 qui a été reporté.

#### 2.2) Les charges par origine et destination reprennent :

##### - Les missions sociales :

- ✓ Réalisées en France (actions réalisées par l'organisme et les versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France)
- ✓ Réalisées à l'étranger (actions réalisées par l'organisme et les versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France)

Les missions sociales du Fonds de Dotation SEED sont principalement réalisées à l'étranger.

##### - Les frais de recherche de fonds :

- ✓ Les frais d'appel à la générosité du public,
- ✓ Les frais de recherche d'autres ressources.

##### - Les frais de fonctionnement

##### - Les dotations aux provisions et dépréciations : Néant

##### - Les impôts sur bénéfice : Néant

##### - Les reports en fonds dédiés de l'organisme :

Le montant de ce poste correspond au solde des ressources collectées auprès du public et affectées mais non utilisées en fin d'exercice 2024 qui est reporté.

## Compte de Résultat par Origine et Destination (CROD)

A - Produits et charges par origine et destination	31/12/2024		31/12/2023	
	Total	Dont générosité du public	Total	Dont générosité du public
<b>Produits par origine</b>				
<b>1 - Produits liés à la générosité du public</b>	<b>442 922</b>	<b>442 922</b>	<b>499 872</b>	<b>499 872</b>
1.1 Cotisations sans contrepartie	7 247	7 247		
1.2 Dons, legs et mécénat	432 328	432 328	464 259	464 259
- Dons manuels	432 328	432 328	464 259	464 259
- Legs, donations et assurance-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à a générosité du public	3 347	3 347	35 613	35 613
<b>2 - Produits non liés à la générosité du public</b>				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
<b>3 - Subventions et autres concours publics</b>				
<b>4 - Reprises sur provisions et dépréciations</b>				
<b>5 - Utilisations des fonds dédiés antérieurs</b>	<b>7 096</b>	<b>7 096</b>		
<b>Total</b>	<b>450 018</b>	<b>450 018</b>	<b>499 872</b>	<b>499 872</b>
<b>Charges par destination</b>				
<b>1 - Missions sociales</b>	<b>403 588</b>	<b>403 588</b>	<b>480 645</b>	<b>480 645</b>
1.1 Réalisées en France	11 900	11 900		
- Actions réalisées par l'organisme				
- versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	11 900	11 900		
1.2 Réalisées à l'étranger	391 688	391 688	480 645	480 645
- Actions réalisées par l'organisme				
- versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	391 688	391 688	480 645	480 645
<b>2 - Frais de recherche de fonds</b>				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
<b>3 - Frais de fonctionnement</b>	<b>10 594</b>	<b>10 594</b>	<b>8 866</b>	<b>8 866</b>
<b>4 - Dotations aux provisions et dépréciations</b>				
<b>5 - Impôts sur les bénéfices</b>				
<b>6 - Reports en fonds dédiés de l'exercice</b>	<b>35 836</b>	<b>35 836</b>	<b>10 360</b>	<b>10 360</b>
<b>Total</b>	<b>450 018</b>	<b>450 018</b>	<b>499 872</b>	<b>499 872</b>
<b>Excédent ou Déficit</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

B - Contributions volontaires en nature	31/12/2024		31/12/2023	
	Total	Dont générosité du public	Total	Dont générosité du public
<b>Produits par origine</b>				
<b>1 - Contributions volontaires liées à la générosité du public</b>	<b>46 094</b>	<b>46 094</b>	<b>44 698</b>	<b>44 698</b>
Bénévolat	46 094	46 094	44 698	44 698
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>2 - Contributions volontaires non liées à la générosité du public</b>				
<b>3 - Concours publics en nature</b>				
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>Total</b>	<b>46 094</b>	<b>46 094</b>	<b>44 698</b>	<b>44 698</b>
<b>Charges par destination</b>				
<b>1 - Contributions volontaires aux missions sociales</b>	<b>29 926</b>	<b>29 926</b>	<b>29 019</b>	<b>29 019</b>
Réalisées en France	882	882		
Réalisées à l'étranger	29 043	29 043	29 019	29 019
<b>2 - Contributions volontaires à la recherche de fonds</b>	<b>12 023</b>	<b>12 023</b>	<b>11 658</b>	<b>11 658</b>
<b>3 - Contributions volontaires au fonctionnement</b>	<b>4 146</b>	<b>4 146</b>	<b>4 020</b>	<b>4 020</b>
<b>Total</b>	<b>46 094</b>	<b>46 094</b>	<b>44 697</b>	<b>44 697</b>
<b>Excédent ou Déficit</b>			<b>0</b>	<b>0</b>



**Etat séparé des Avantages et des Ressources provenant de l'étranger (EAR)**  
Exercice 2024

Etat du contributeur	Date de l'avantage ou de la ressource	Montant ou valorisation de l'avantage ou de la ressource
Allemagne	2024	30
Belgique	2024	517
Canada	2024	87
Danemark	2024	10
Emirats Arabes Unis	2024	1 340
Espagne	2024	8 881
Etats Unis	2024	50
Finlande	2024	20
Grande Bretagne	2024	355
Luxembourg	2024	300
République Tchèque	2024	190
Suisse	2024	190
<b>Total Général</b>		<b>11 970</b>

## Détail des comptes

Bilan détaillé

ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
<i>Autres créances</i>				
46710000000 - AUTRES COMPTES DÉBITEURS/CRÉDITEURS				901
46870000000 - DIVERS - PRODUITS À RECEVOIR	1 458		1 458	
	1 458		1 458	901
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Disponibilités</i>				
51210000000 - BANQUE BNP	75 512		75 512	57 700
	75 512		75 512	57 700
<i>Charges constatés d'avance</i>				
48600000000 - CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	405		405	
	405		405	
<b>Total II</b>	<b>77 374</b>		<b>77 374</b>	<b>58 601</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>77 374</b>		<b>77 374</b>	<b>58 601</b>

Bilan détaillé

PASSIF

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
<strong>FONDS PROPRES</strong>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Fonds propres consommables		
10810000000 - DOTATIONS CONSOMPTIBLES	15 000	15 000
10890000000 - DOT. CONSOMPTIBLES AU CPTE DE R.	11 933	15 280
	26 933	30 280
<strong>Total I</strong>	<strong>26 933</strong>	<strong>30 280</strong>
<strong>FONDS REPORTES ET DEDIES</strong>		
Fonds dédiés		
19610202312 - PALESTINE	5 000	3 264
19610202402 - STOP HIVER		7 096
19610202501 - FORMATION ZANZIBAR	30 000	
19610202502 - SOLIDARITE CYCLONE MAYOTTE	1 815	
19610202503 - ORPHELINAT ZANZIBAR	2 285	
	39 100	10 360
<strong>Total II</strong>	<strong>39 100</strong>	<strong>10 360</strong>
<strong>PROVISIONS</strong>		
<strong>DETTES</strong>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40100000000 - FOURNISSEURS	3 662	4 400
40810000000 - FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	7 680	13 560
	11 342	17 960
<strong>Total IV</strong>	<strong>11 342</strong>	<strong>17 960</strong>
<strong>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</strong>	<strong>77 374</strong>	<strong>58 601</strong>



Compte de résultat détaillé

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois
Produits d'exploitation		
Ventes de biens et de services		
Produits de tiers financeurs	442 922	499 730
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consommptible		
75320000000 - QUOTES-PARTS DE DOT.CONSUMPTIBLE	3 347	35 471
	3 347	35 471
Ressources liées à la générosité du public		
75410000000 - DONS MANUELS	7 247	
75410202301 - SEISME		50 000
75410202302 - IFTARS		25 270
75410202303 - YOUCEF		22 300
75410202304 - HIBA		15 343
75410202305 - BEBES KINSHASA		39 350
75410202306 - CLASSES TCHAD		19 939
75410202308 - LIBAN		3 000
75410202309 - MAROC séisme		17 140
75410202310 - LIBYE		109 454
75410202311 - AIDE ALGERIE		3 000
75410202312 - PALESTINE	1 736	58 264
75410202313 - MAISONS INDONESIE		34 329
75410202314 - FONDS MAROC		38 524
75410202315 - TOURNOI		4 000
75410202316 - INTERNAT		3 750
75410202317 - PUIITS		13 500
75410202401 - CONVOI	48 000	
75410202402 - STOP HIVER	4 804	7 096
75410202403 - IYAD	5 088	
75410202404 - BOURSE	50 000	
75410202405 - TCHAD	5 000	
75410202406 - LAOS	35 000	
75410202407 - LOUAI	16 000	
75410202408 - HABIBA	6 600	
75410202409 - CUISINE	70 000	
75410202410 - ETUDIANTS	26 000	
75410202411 - CONGO	5 000	
75410202412 - CENTRE MEDICAL	100 000	
75410202413 - AIDA	25 000	
75410202501 - FORMATION ZANZIBAR	30 000	
75410202502 - SOLIDARITE CYCLONE MAYOTTE	1 815	
75410202503 - ORPHELINAT ZANZIBAR	2 285	
	439 574	464 259
Dont Dons manuels		
75410000000 - DONS MANUELS	7 247	
75410202301 - SEISME		50 000
75410202302 - IFTARS		25 270
75410202303 - YOUCEF		22 300
75410202304 - HIBA		15 343
75410202305 - BEBES KINSHASA		39 350
75410202306 - CLASSES TCHAD		19 939
75410202308 - LIBAN		3 000
75410202309 - MAROC séisme		17 140
75410202310 - LIBYE		109 454

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois
75410202311 - AIDE ALGERIE		3 000
75410202312 - PALESTINE	1 736	58 264
75410202313 - MAISONS INDONESIE		34 329
75410202314 - FONDS MAROC		38 524
75410202315 - TOURNOI		4 000
75410202316 - INTERNAT		3 750
75410202317 - PUIITS		13 500
75410202401 - CONVOI	48 000	
75410202402 - STOP HIVER	4 804	7 096
75410202403 - IYAD	5 088	
75410202404 - BOURSE	50 000	
75410202405 - TCHAD	5 000	
75410202406 - LAOS	35 000	
75410202407 - LOUAI	16 000	
75410202408 - HABIBA	6 600	
75410202409 - CUISINE	70 000	
75410202410 - ETUDIANTS	26 000	
75410202411 - CONGO	5 000	
75410202412 - CENTRE MEDICAL	100 000	
75410202413 - AIDA	25 000	
75410202501 - FORMATION ZANZIBAR	30 000	
75410202502 - SOLIDARITE CYCLONE MAYOTTE	1 815	
75410202503 - ORPHELINAT ZANZIBAR	2 285	
	439 574	464 259
Utilisation des fonds dédiés		
78910202402 - REPORT RESS. NON UT. STOP HIVER	7 096	
	7 096	
Total des produits d'exploitation (I)	450 018	499 730
Charges d'exploitation		
Autres achats et charges externes		
60640000000 - ACHATS FOURNITURES ADMINISTRATIVES	87	142
61320000000 - LOCATIONS IMMOBILIÈRES	383	274
61351000000 - LOCATION TPE	747	648
62261000000 - HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	4 560	4 560
62262000000 - HONORAIRES COMMISSAIRES AUX COMPTES	3 000	3 000
62270000000 - FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	360	
62780000000 - FRAIS BANCAIRES	260	238
62781000000 - FRAIS BANCAIRES/DONS	40	5
	9 437	8 866
Aides financières		
65712023010 - SEISME		50 000
65712023020 - IFTARS		25 270
65712023030 - YUCEF		22 300
65712023040 - HIBA		15 343
65712023050 - BEBES KINSHASA		39 350
65712023060 - CLASSES TCHAD		21 855
65712023070 - TOIT & BIBLIOTHEQUE TCHAD		24 830
65712023080 - LIBAN		3 000
65712023090 - MAROC SEISME		17 140
65712023100 - LIBYE		109 454
65712023110 - AIDE ALGERIE		3 000
65712023120 - PALESTINE		55 000

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois
65712023130 - MAISON INDONESIE		34 329
65712023140 - FONDS MAROC		38 524
65712023150 - TOURNOI		4 000
65712023160 - INTERNAT		3 750
65712023170 - PUIITS		13 500
65712024010 - CONVOI	48 000	
65712024020 - STOP HIVER	11 900	
65712024030 - IYAD	5 088	
65712024040 - BOURSE	50 000	
65712024050 - TCHAD	5 000	
65712024060 - LAOS	35 000	
65712024070 - LOUAI	16 000	
65712024080 - HABIBA	6 600	
65712024090 - CUISINE	70 000	
65712024100 - ETUDIANTS	26 000	
65712024110 - CONGO	5 000	
65712024120 - CENTRE MEDICAL	100 000	
65712024130 - AIDA	25 000	
	403 588	480 645
Reports en fonds dédiés		
68912023120 - ENG. A REAL. PALESTINE	1 736	3 264
68912024020 - ENG. A REAL. STOP HIVER		7 096
68912025010 - ENG. A REAL. FORMATION ZANZIBAR	30 000	
68912025020 - ENG. A REAL. SOLIDARITE CYCLONE MAY	1 815	
68912025030 - ENG. A REAL. ORPHELINAT ZANZIBAR	2 285	
	35 836	10 360
Autres charges		
65800000000 - CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	1 157	
	1 157	
Total des charges d'exploitation (II)	450 018	499 872
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		-142
Produits financiers		
Total des produits financiers (III)		
Charges financières		
Total des charges financières (IV)		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)		
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)		-142
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
77180000000 - AUTRES PRODUITS EXCEPT. DE GESTION		142
		142
Total des produits exceptionnels (V)		142
Charges exceptionnelles		
Total des charges exceptionnelles (VI)		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		142
Total des produits (I + III + V)	450 018	499 872
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	450 018	499 872
EXCEDENT OU DEFICIT		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois
Bénévolat		
87500000000 - BÉNÉVOLAT	46 094	44 698
	46 094	44 698
TOTAL	46 094	44 698
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Personnel bénévole		
86400000000 - PERSONNEL BÉNÉVOLE	46 094	44 698
	46 094	44 698
TOTAL	46 094	44 698